Das Edelstahl-Gasdruckthermometer wurde für die Prozessindustrie
entwickelt: Petrochemie, Chemie, Energiewirtschaft, Lebensmittel- und
Pharmaindustrie.
Technische Daten (20°C) Optionen
Industriethermometer, Direktanzeige
Messbereiche  bis -200 zu 800°C
Genauigkeitsklasse Klasse 1 gemäss EN 13190
Gehäuse und Ring  Edelstahl AISI 304/1.4301

Design- und Spezifi kationsänderungen vorbehalten Seite 1
TSS Thermometer Ø 63 - 80 - 100 - 160 - 250
Bestellschlüssel
Typ Ziffer 1 ... 4
Industriethermometer
Industriethermometer mit elektrischem Kontakt *
Gehäusedurchmesser Ziffer 5 ... 7
Ø 63 mm
Ø 80 mm
Ø 100 mm
Ø 160 mm
Ø 250 mm
Gehäuse und Ring Ziffer 8
Edelstahl (304) 1.4301
Edelstahl (316L) 1.4401
Gehäuseausführung Ziffer 9
Direkteinbau
Tafeleinbau, Rand vorne
Wandaufbau, 3 Laschen
Dreh- und schwenkbar
Tafeleinbau mit Bügelbefestigung **
Wandmontage mit Messgerätehalter
Tauchrohrposition Ziffer 10
Unten
Hinten zentrisch
Hinten exzentrisch **
Tauchrohrdurchmesser Ziffer 11
Ø 6 mm
Ø 8 mm
Ø 11 mm
Ø 14 mm
Sonstige
Werkstoff des Tauchrohrs Ziffer 12
Edelstahl 1.4541
Eintauchlänge des Tauchrohrs (L) Ziffer 13
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
600 mm
1000 mm
Kundenspezifi sche Länge (Option /9000/LLL verwenden)
Messbereiche Ziffer 14 ...  16
Siehe Tabelle
*  Nur für Gehäuse Ø 100 und Ø 160 erhältlich.
** Nur in Kombination mit Ziffer 9 Code 5 und Ziffer 10 Code 3
Code
Messbereiche
in °C
Code
Messbereiche
in °F
69T -200 ... 50 68U -100 ... 120
77T -120 ... 40 09U -50 ... 120
76T -100 ... 60 08U -40 ... 160
74T -80 ... 40 02U 0 ... 200
68T -70 ... 50 03U 0 ... 250
50T -60 ... 40 04U 0 ... 300
65T -40 ... 40 05U 0 ... 400
55T -30 ... 170 06U 0 ... 500
51T -30 ... 70 20U +30 ... 250
61T -30 ... 30 13U +30 ... 320
84T -20 ... 100 22U +30 ... 400
54T -20 ... 60 23U +30 ... 580
52T -20 ... 40 15U +30 ... 750
11T 0 ... 60 28U +100 ... 800
27T 0 ... 80 29U +200 ... 1000
12T 0 ... 100
20T 0 ... 120
13T 0 ... 160
22T 0 ... 200
14T 0 ... 250
23T 0 ... 300